E 3 natam

- i) Lib. partit. Theol. p. 12. quicquid Deus præcepit, id vult.  
Sic præcepit, ut Abrahamus filium offerret, nempe  
voluntate, animo & destinatione in holocaustum.  
Sic enim ejus fidem ac ad obsequendum præceptis suis  
promititudinem Deus explorabat, non autem utre  
ipsa filium suum Isaacum Abrahamus mactaret, juga-  
laret, trucidaret, et si vox offerendi sic intellecta fue-  
rit ab Abrahamo. Hoc ipsum satis declaravit Domi-  
nus, quando dixit v. 12. nunc expertus sum, te timen-  
tem Dei esse, cum non subtraxeris filium tuum à me.  
k) Cum hoc mandato, inquit, probatorio non sunt con-  
fundenda mandata relipiscendi, quæ fiunt verbi di-  
vini auditoribus ap. *Maresium* Parte *Anæcœvalica* E.  
picriscos Exercit. IV, s. 161.

nata m; es hat GOTT ihnen das Unglück gedroht unter dem Beding / so ferne sie in der Unbuschfertigkeit würden beharren. Dieses hat gestehen müssen *Franciscus Junius* Comment. in Jonæ c. III. pag. 1356. Tom. I. Oper. hæc denunciatio, inquit, (de subvertenda Ninive) non est Categorica; sed ea demum est Categorica, quam post aliquantanos Propheta Nahum prædicavit. Hypothetica igitur (est) cuius non est expressa in denunciatione Prophetæ hypothesis. Ergo aut expressa fuit hypothesis in communi verbo aut in Deo latens, expressam esse in communi verbo, facile probaturus sum ex Lev XXVI Deut XXVIII. Noch andere Reformirte seyn / welche aus dem IV. Buch Mosis XXII. 20. eben diesen widerwärtigen Willen behaupten wollen / daß Gott äußerslich gewollt Bileam sollte nach den König Balak verreisen / aber innerlich habe er solches nicht gewollt / sondern ihn daran verhindern wollen: Allein hier wird nicht Gottes wohlgefälliger Willie gezeigt an des Bileams Heize / sondern vielmehr dessen Zulassung / wie solches die Reformirte Pelargus und Junius selbst gestehen. Pelargus redet also in Comment. ad h. I. pag. 252. Quia avaritiam istius *καρδιογνώσης* ille exactè norat, id circò abire ipsum permittit, non superius mutans decretum, nec quicquam simulans, sed perditissimo homini ad tempus indulgens. *Franciscus Junius* redet also in Exposit. Analytica h. I. T. I. Opp. pag. 468 Deus in perfectionem illam non approbante consilio, sed indignante hominis importunitatem, avaritiam, ambitionem, impietatem, non propriè consensit, sed potius ru-

enti fieri ta att XV. i ols ob inner mus ansehe wie F Matt dei p optimatio vider quam Junio Chri bus n sio ar nem stande er sic Christi stige za we pag. 2 Pulor gis ac nend comp h. l. p stus) nam est, il